
Aanwijzingsbesluit twee ondergrondse glascontainers aan De Kuil 1 te 

Oisterwijk 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk (hierna: het college), 

  

gelezen het voorstel van de afdeling Ruimte van 29 november 2022; 

  

gelet op het bepaalde in titel 10.4 van de Wet milieubeheer, afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuurs- 

recht, de Afvalstoffenverordening 2016 van de gemeente Oisterwijk en het bepaalde in de Uitvoerings- 

regels Afvalstoffen 2021 van de Afvalstoffenverordening 2016 van de gemeente Oisterwijk; 

  

overwegende dat: 

  

- het college op grond van artikel 10.21 van de Wet milieubeheer tot taak heeft om huishoudelijke 

afvalstoffen en grondstoffen in te zamelen, daarover regels te stellen en op naleving daarvan toe 

te zien; 

  

- het college volgens artikel 5, tweede lid, in samenhang gelezen met artikel 11, derde lid, van de 

Afvalstoffenverordening 2016 van de gemeente Oisterwijk kan aanwijzen via welk al dan niet van 

gemeentewege verstrekt inzamelmiddel of via welke inzamelvoorziening de inzameling van een 

bepaalde categorie huishoudelijke afvalstoffen ten behoeve van de gebruiker van een perceel 

plaatsvindt en regels kan stellen ten aanzien van de plaats en de wijze waarop huishoudelijke af- 

valstoffen moeten worden aangeboden; 

  

- uit artikel 4, eerste lid, aanhef en onder c, van de Afvalstoffenverordening 2016 van de gemeente 

Oisterwijk in samenhang gelezen met artikel 4, derde lid, van de Uitvoeringsregels Afvalstoffen 

2021 van de Afvalstoffenverordening 2016 van de gemeente Oisterwijk kan worden afgeleid dat 

de zogenaamde glasbak als inzamelvoorziening voor de inzameling van huishoudelijk verpakkings- 

glas heeft te gelden; 

  

- de regels uit de Afvalstoffenverordening 2016 van de gemeente Oisterwijk na de inwerkingtreding 

van de Omgevingswet in de Afvalstoffenverordening 2016 van de gemeente Oisterwijk blijven 

staan (op basis van artikel 2.7 van de Omgevingswet in samenhang gelezen met artikel 2.1 van 

het Omgevingsbesluit); 

  

- het in het belang van een doelmatige inzameling van huishoudelijke afvalstoffen noodzakelijk is 

om de concrete locatie waar een glasbak wordt geplaatst aan te wijzen; 

  

- het college op 19 juli 2022 een aanwijzingsbesluit voor twee ondergrondse glascontainers aan 

De Kuil 1 te Oisterwijk (zaaknummer: 138887) in ontwerp heeft vastgesteld en daarbij heeft bepaald 

dat het ontwerpbesluit met toepassing van de uniforme openbare voorbereidingsprocedure uit 

afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht voor een periode van zes weken ter inzage wordt 

gelegd; 

  

- het college zich op grond van de navolgende motivering op het standpunt heeft gesteld dat de 

locatie aan De Kuil 1 te Oisterwijk (zie het bij dit definitief aanwijzingsbesluit als bijlage 1 gevoegd 

kaartje) kan worden aangemerkt als een geschikte en definitieve locatie voor het plaatsen van 

twee ondergrondse glascontainers ter vervanging van drie bovengrondse glascontainers op een 

andere locatie op het parkeerterrein aan De Kuil 1 te Oisterwijk. Op dit terrein werd al glas inge- 

zameld. Alleen het inzamelmiddel veranderd met het plaatsen van 2 ondergrondse glascontainers. 

De locatie is afgestemd met de eigenaar van het terrein en het management van de Nettorama. 

Het blijft goed bereikbaar voor de bewoners en voor de lediging ervan. 

  

- van het ontwerp aanwijzingsbesluit voor twee ondergrondse glascontainers aan De Kuil 1 te Oi- 

sterwijk (zaaknummer: 138887) kennis is gegeven in het elektronisch gemeenteblad van 01 augustus 

2022, nummer 351115 en daarbij onder meer is vermeld dat het ontwerpbesluit vanaf 01 augustus 

2022 voor een periode van zes weken ter inzage ligt; 

  

- er binnen de genoemde termijn van zes weken geen zienswijzen zijn ingediend; 

Besluit: 

Nr. 538565 

GEMEENTEBLAD 7 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 538565 7 december 2022 1 



1. De Kuil 1 te Oisterwijk (zie het bij dit definitief aanwijzingsbesluit als bijlage 1 gevoegd kaartje) 

als definitieve locatie aan te wijzen waar twee ondergrondse glascontainers voor de inzameling 

van huishoudelijk verpakkingsglas worden geplaatst. 

Aldus besloten in de vergadering van het college op 29 november 2022 

de secretaris, 

Coen Boode 

de burgemeester, 

Hans Janssen 

Beroep 

Volgens de Algemene wet bestuursrecht kan door een belanghebbende beroep tegen dit definitief 

aanwijzingsbesluit worden ingesteld bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State (postbus 

20019, 2500 EA Den Haag). De termijn voor het indienen van een beroepschrift bedraagt zes weken en 

vangt aan met ingang van de dag na die waarop dit definitief aanwijzingsbesluit is bekendgemaakt 

door plaatsing in het elektronisch gemeenteblad. 

  

Het beroepschrift moet ondertekend worden en tenminste bevatten: 

  

• de naam en het adres van de indiener; 

  

• de dagtekening; 

  

• een omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht; 

  

• de redenen van het beroep. 

Voorlopige voorziening 

  

Het instellen van beroep bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State heeft geen schor- 

sende werking. Dat betekent dat het definitief aanwijzingsbesluit na de bekendmaking (direct) in werking 

treedt. 

  

Om te voorkomen dat het definitief aanwijzingsbesluit hangende de beroepsprocedure in werking 

treedt, kan een belanghebbende die beroep heeft ingesteld, een verzoek om voorlopige voorziening 

indienen. Dit kan alleen als er sprake is van een spoedeisende zaak. Een dergelijk verzoek kan worden 

gericht aan de Voorzieningenrechter van de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State 

(postbus 20019, 2500 EA Den Haag). 

Gemeenteblad 2022 nr. 538565 7 december 2022 2 



Bijlage 1 Locatie ondergrondse glascontainers 

Gemeenteblad 2022 nr. 538565 7 december 2022 3 


